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idetmindste let at kunne føre til en altfor stor
Bebyrdelfe for Statskassen, kan komme «til et

mere ordnet Standpunkt, og hvorledes man

navnlig kan formindske Belebet af Gager-ings-
summen til de kongelig Ansatte og især den

Pensionsbyrde, som er paavæltet Statskassen,
fordi man tidligere maaskee fulgte mindre rig-
tige Regler i» saa Hetrseende," maaskee i enkelte

Tilfælde er«gaaet frem med en altfor stor Li-
beralitet mod Enkelte, maaskee ikke har været

nøieregnende nok ved enkelte Ansættelser, saa
at man det lene Aar ansatle,Konstnere, som
man det-næste eller faa Aar derefter maatte

afskedige med Pension. Man har derfor fore-
slaaet Bestemmelser, som- forekomme mig, naar

jeg sammenligner SS 5 og 17, at maatte føre
til saadanne Vanskeligheder for Bestyrelsen og
til en saadan Hammelse af, dette Konstinstituts
Udvikling, at jeg virkelig ikke indseer, hvorle-»
des det skulde kunne gaae, naar disse Bestem-
melser skulle overholdesfl Det er mig übehage-
ligt, at jeg efter Forretningsordenen ikke her
tør gaae ind paa de forskjellige Paragraphers
specielle Indhold, men, forsaavidt der er ud-

talt Principer i dem, troer jeg dog, at jeg tør
nævne dem. Jeg maa bede om Undskyldning,
at jeg nævnede etPar feile Paragrapher, nem-

lig 5 og 17; det er skeet, fordi jeg havde lig-
gende for mig det Lovudkast, som er udarbei?
det as Commissionen og fulgte med dens Be-

tænkning. J Ministeriets Udkast ere de Para-
grapher, til hvilke jeg sigte-de, S 8, sammen-
holdt med 914. Det er nemlig bestemt i Is,
at samtlige Gager til Konstnere ikke tør op-
løbe over en vis Sum,« og man har dernæst
bestemt, at kun Lig af hele denne Gagestorrelse,
der er sat til 49,000 Rbd. maa anvendes til
de kongeligt Ansatte. Det Beløb, som maa an-

vendes til disses Gagering maa altsaa ikke

opløbe til Mere end 82,700 Rbd., og.nu hed-
der det, -indtil dette Tal ved Afgang af de

nu kgl. ansatte« Skuespillere og Konstnere er

naaet, maa, hver Gang en af disse Gager
bliver ledig, kun’ YJZ af den anvendes til Gage
eller Gageforbedring for kongeligt ansatte
Skuespillere og Konstnere." Spørge vi nu,

hvad det Belob udgjør, som gaaer ttl de kon-

geligt Ansatte for nærværende Tid, vil man

finde, naar man seer hen til de Data, der her-

om indeholdes deels iMotiverne, deels iCom-
missionensßetænkning, atGagerne til de nær-,værende kgl. Ansatte beldbe sig til Meget mere

end de foreslaaede 32,700 Rbd. Efter et Op-
givende i Commissionens Betænkning udgjør
Gagerne til de« kgl. Ansatte for nærværende
Tid 48,000 Rbd.z men, om end dette Beløb
ved den foreslaaede Omregulering kan reduce-

res, er det udenfor al Tvivl, at Gagerne til
de kongeligt Ansatte ville udgjøre idetmindste
5 kl 6,000 Rbd. mere end hine 32,700 Rbd.
Der maa altsaa afgaae kgl. ansatte Konstnere
med et Gagebelob as omtrent 10,000 Rbd.,
førend man kommer ned til det normale lave

sStandpunkt sor Gagerne til de ved Theatret
fast Ansatte. Naar der nu i den lange Mel-
lemtid, sont vil hengaae inden detteskan«naaes,
afgaaer Enkelte as de nuværende fast Ansatte,
som høre til den Classe, der ogsaa ·for
Fremtiden skal være fast ansat,« saa vil
Bestyrelsen ikke have mere end Dig af de
saaledes Afgaaedes Gage, for dermed enten at
kunne lonne nye dygtige Talenter, som alle-
rede have udstaaet deres Prøve,- og som det
kunde være høist magtpaaliggende for Theatret
at engagere fast, eller for dermed at forbedre
andre fast ansatte Koustneres Gager, hvortil
de helligen kunne trængez og der vil i mine
Tanker deri ligge en meget betydelig Hindring
for Bestyrelsens Virksomhed og frie Bevægelse
til Konstens Tarv, ligesom det i Praxis vil

vise sig, hvor vanskeligt det paa denne Maade
vil blive for Bestyrelsen at tage Hensyn til
Konstnernes Tarv og til de Fordringer, som
de ville troe sigt berettigede til at gjøre, at

deres Stilling skal sorbedres, naar og i samme
Grad, som Theatret synesat vinde Kræfter dertil
ved Andres Afgang. At Bestyrelsen efter Loven
kun kan disponere over Ild af de Gager, som
for Fremtiden blive frie i en vis Classe, ’vil
unægteligt, saa forekommer det mig, være til

stor Skade, naar Konstanftalten under givne
Omstændigheder har Krav paa, at det fulde
Gagelseløb, som saaledes er blevet fri, anvendes

i samme Retning tog i samme Øiemed som
forhem Men thertil kommer endnu en anden

vigtig Bestemmelse, som Loven indeholder, og’
som maaskee kan gjøre det umuligt for Theater-
bestyrelsen i meget lang Tid at lade kunne til-


